



A Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação do Licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda ME

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Telefone: (85) 3341 0760

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04832/C:32455-8

Identificação do Responsável

Nome: José Juarez Soares Filho

CPF: 168346583-00

RG: 1215010 - SSP

Naturalidade: Brasileiro

2901.01/2020-03

MODALIDADE:

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Número do Edital: 2901.01/2020-03

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

OBJETO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO CEDRO-CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	LOTE 01		VR. UNIT	VR. TOTAL	VR. TOTAL	FL
					VR. UNIT	VR. TOTAL				
1	Ácido muriático, acondicionado em embalagem resistente com tampa plástica, contendo 1 Litro, caixa com 12 unidades.	DRAGÃO	CK	109	R\$ 35,71	R\$ 3.892,39	trinta e cinco reais e setenta e um centavos	R\$ 3.892,39	trs mil, oitocentos e noventa e dois reais e trinta e nove centavos	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
2	Água sanitária, à base de cloro. Frasco com 1 litro. A embalagem deverá conter os dados de acordo com legislação vigente. Caixa com 12 unidades	KILIMPA	CK	265	R\$ 24,27	R\$ 6.431,55	vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 6.431,55	seis mil, quatrocentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
3	Álcool etílico gel 70% bactericida de uso doméstico. Caixa com 12 unidades de 500 ml	ITALIA	CK	31	R\$ 65,08	R\$ 5.271,48	sessenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 5.271,48	cinco mil, duzentos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
4	Álcool líquido, álcool etílico hidratado 92,8%, de 1 litro	ITALIA	UND	363	R\$ 3,90	R\$ 1.415,70	trs reais e noventa centavos	R\$ 1.415,70	um mil, quatrocentos e quinze reais e setenta centavos	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
5	Avental em PVC, branco, tamanho: 1.20 x 0.70m, forro interno em tecido de poliéster, amarras de regulagem nas costas e no pescoço.	POPO	UND	254	R\$ 3,67	R\$ 932,18	trs reais e sessenta e sete centavos	R\$ 932,18	novacentos e trinta e dois reais e dezesseis centavos	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
6	Balde plástico, de alta resistência, com capacidade mínima de 12 litros, alça anatômica	COMPLAST	UND	197	R\$ 4,82	R\$ 949,54	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 949,54	novacentos e quarenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
7	Balde plástico, de alta resistência, com capacidade mínima de 20 litros, alça anatômica.	COMPLAST	UND	194	R\$ 7,14	R\$ 1.385,16	sete reais e quatorze centavos	R\$ 1.385,16	um mil, trezentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
8	Balde plástico, em polipropileno, lisa, de alta resistência, com capacidade mínima de 60 litros, com tampa, cores variadas.	IBAP	UND	53	R\$ 27,98	R\$ 1.482,94	vinte e sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.482,94	um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos	PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

9	cesto para lixo em plastico formato cilindro capacidade para 60l	IBAP	UND	48	R\$	13,87	treze reais e oitenta e sete centavos	RS	665,76	seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos
10	cesto para lixo em plastico formato cilindro capacidade para 12l	COMPLAST	UND	150	R\$	8,00	oito reais	RS	1.200,00	um mil, duzentos reais
11	Cera líquida pavimentável para todos os tipos de pisos e superfícies que requerem brilho e proteção, embalagem de 750 ml.	BRILHOS	UND	72	R\$	5,07	cinco reais e sete centavos	RS	365,04	trezentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos
12	Creme dental infantil: Com fitor embalagem com 50 grs., com micropartículas de cálcio, ação bacteriana, registro no Ministério da Saúde, embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela ABO - (Associação Brasileira de Odont.).	NOBRE	UND	462	R\$	3,98	trs reais e noventa e oito centavos	RS	1.858,76	um mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e seis centavos
13	Desinfetante para uso doméstico líquido; fragrância pinho, eucalipto e lavanda; pronto para uso com ação germicida/bactericida. Composição: tensoativos cationicos, tensoativos não iônicos, preservante, sequestrantes corantes, fragrância e veículo. Embalagem plástica resistente, com tampa tipo rosca Indústria Brasileira. Produto notificado no Ministério da Saúde. Contendo 5 litros.	SILVESTRE	UND	192	R\$	11,92	onze reais e noventa e dois centavos	RS	2.288,64	dois mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
14	Desinfetante, aspecto físico líquido. Composição aromática: varias fragrâncias. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	SILVESTRE	UND	2140	R\$	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	RS	6.313,00	seis mil, trezentos e treze reais
15	Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 400 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro.	ULTRAFRESH	UND	838	R\$	6,63	seis reais e sessenta e trs centavos	RS	5.555,94	cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos
16	Detergente para máquina de lavar louça industrial tipo monocomada. Embalagem de 05 litros.	LIMPEX	UND	15	R\$	50,00	cinquenta reais	RS	750,00	setecentos e cinquenta reais
17	Detergente para louças, biodegradável, consistente. Aroma variado, caixa com 24 frascos de 500ml.	LIMPEX	CK	164	R\$	33,97	trinta e trs reais e noventa e sete centavos	RS	5.571,08	cinco mil, quinhentos e setenta e um reais e oito centavos
18	Escova dental, infantil, com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno, medindo entre 1 e 1,3cm de largura e entre 9 e 14,5cm de comprimento. Cerdas macias em nylon na cor natural, medindo de 0,14 a 0,25mm de diâmetro, dispostas em três fileiras, retas, com pontas arredondadas, corte uniforme e un a 1,3cm de altura, contendo no mínimo 60 cerdas por tufo.	NOBRE	UND	960	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	RS	1.536,00	um mil, quinhentos e trinta e seis reais
19	Esponha de li de aço, fardo com 14 pacotes, contendo 03 unidades em cada pacote.	ASSOLIAN	PCT	126	R\$	13,84	treze reais e oitenta e quatro centavos	RS	1.743,84	um mil, setecentos e quarenta e trs reais e oitenta e quatro centavos
20	Esponha de louça dupla face, formato retangular. Caixa com 60unidades.	WISH	CK	48	R\$	25,27	vinte e cinco reais e vinte e sete centavos	RS	1.066,61	um mil e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos
21	Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte.	POPO	UND	932	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	RS	1.398,00	um mil, trezentos e noventa e oito reais
22	Fósforo, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta. Abrasiva, medindo aproximadamente seis cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos, ré embalada em pacotes. Com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso e deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	BILA	MAÇO	319	R\$	2,27	dois reais e vinte e sete centavos	RS	724,13	setecentos e vinte e quatro reais e treze centavos
23	Galocha bota branca borracha PVC, cano médio. Proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra umidade proveniente de operações com uso de água. Tipo impermeável. Nos tamanhos de 34 a 42.	VULCABRAS	PAR	78	R\$	48,36	quarenta e oito reais e trinta e seis centavos	RS	3.772,08	trs mil, setecentos e setenta e dois reais e oito centavos

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	PAC	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor por Item (R\$)	Valor por Item (R\$)	Valor por Item (R\$)
24	Guardanapo de papel branco, medindo aproximadamente 22 x22 cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades.	30		PAC	R\$ 0,75	R\$ 22,50	setenta e cinco centavos	RS	vinete e dois reais e cinquenta centavos
25	Inseticida Tipo Spray Externa Qualquer tipo de inseto, não contendo. Com embalagem não inferior a 400 ml. Embalagem contendo identificação do Produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Indicado Para controle de mosquitos (inclu-se da Dengue), moscas, baratas, formigas e Aranhas, a base de água. O produto deverá ter registro no ministério da saúde	442		UND	R\$ 7,00	R\$ 3.094,00	sete reais	RS	trs mil e noventa e quatro reais
26	Limpa vidro, produto de limpeza para vidros, espelhos, acrílicos, remove gorduras, poeiras e sujeiras. Caixa com 12 unidades de 500 ml.	42		CK	R\$ 5,20	R\$ 218,40	cinco reais e vinte centavos	RS	duzentos e dezoito reais e quarenta centavos
27	Limpador multiuso instantâneo em embalagem de 500 ml caixa com 24 unidades	60		CK	R\$ 62,58	R\$ 3.754,80	sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	RS	trs mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
28	Lixeira com pedal em polipropileno, na cor branca, capacidade 50 l.	7		UND	R\$ 100,49	R\$ 703,43	cem reais e quarenta e nove centavos	RS	setecentos e trs reais e quarenta e trs centavos
29	Lixeira de plástico telada capacidade 12 l.	179		UND	R\$ 3,00	R\$ 537,00	trs reais	RS	quinhentos e trinta e sete reais
30	Lustra móveis emulsão aquosa cremosa, perfumada para aplicações em móveis e superfícies lisas, aromas diversos. Caixa com 12 unidades de 200 ml	53		CK	R\$ 38,84	R\$ 2.058,52	trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos	RS	dois mil e cinquenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
31	Luva para limpeza, multiuso, de látex 100% natural, com forro 100% algodão, um par de luvas tamanho médio.	494		PAR	R\$ 2,50	R\$ 1.235,00	dois reais e cinquenta centavos	RS	um mil, duzentos e trinta e cinco reais
32	Pá soqueteira lixo de zinco, com coletor medindo aproximadamente 26cm e cabo 80cm, resistente.	122		UND	R\$ 3,86	R\$ 470,92	trs reais e oitenta e seis centavos	RS	quatrocentos e setenta reais e noventa e dois centavos
33	Pano de copa, para cozinha, resistente, com 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.	478		UND	R\$ 2,52	R\$ 1.204,56	dois reais e cinquenta e dois centavos	RS	um mil, duzentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos
34	Pano multiuso para limpeza de pia em algodão, embalagem com 05 unidades, tamanho 33x50cm.	332		PCT	R\$ 3,95	R\$ 1.311,40	trs reais e noventa e cinco centavos	RS	um mil, trezentos e onze reais e quarenta centavos
35	Pano multiuso para limpeza de piso em algodão, embalagem com 03 unidades, tamanho 67x 39 cm.	476		PCT	R\$ 6,44	R\$ 3.065,44	seis reais e quarenta e quatro centavos	RS	trs mil e sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
36	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, na cor branca (100% branca), folha dupla 100% celulose virgem Fardo com 04 pacotes de 16 rolos	223		FD	R\$ 68,84	R\$ 15.695,52	sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos	RS	quinze mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
37	Papel toalha 100% fibras celulósicas, com folha dupla, picotada, 19x22cm rolo com 60 folhas. Fardo com 6 pacotes com 2 unidades.	30		FARDO	R\$ 30,80	R\$ 924,00	trinta reais e oitenta centavos	RS	novecientos e vinte e quatro reais
38	PEDRA SANITÁRIA (S.C.) Detalhada: pedra sanitária a base de dodecibenzeno sulfato de sódio, coadjuvantes, emolliente, perfume e corante.	383		UND	R\$ 1,24	R\$ 474,92	um real e vinte e quatro centavos	RS	quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos
39	Pente comum de plástico, com dentes finos, com cabo, cores variadas.	180		UND	R\$ 1,04	R\$ 187,20	um real e quatro centavos	RS	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
40	Pente em plástico de dente extrafino, comum para retirar piolho, cores variadas.	180		UND	R\$ 0,92	R\$ 165,60	noventa e dois centavos	RS	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
41	Polidor de alumínio, embalagem plástica de 500 ml, caixa 24 unidades	33		CK	R\$ 33,01	R\$ 1.089,33	trinta e trs reais e um centavo	RS	um mil e oitenta e nove reais e trinta e trs centavos
42	Rodo com cabo de madeira plastificada com roscas, suporte plástico medindo 40 cm, com borracha dupl.	346		UND	R\$ 2,50	R\$ 865,00	dois reais e cinquenta centavos	RS	oitocentos e sessenta e cinco reais
43	Rodo com cabo de madeira plastificado com roscas, suporte plástico medindo 60 cm, com borracha dupla	158		UND	R\$ 5,75	R\$ 908,50	cinco reais e setenta e cinco centavos	RS	novecientos e oito reais e cinquenta centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

269

K

44	Sabão em barra de 1 kg. Caixa com 10 unidades	UNO	CK	92	R\$	33,75	trinta e trs reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.105,00	trs mil, cento e cinco reais
45	Sabão líquido, aspecto viscoso frasco de 1 l	REQUIL	UND	160	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$	1.113,60	um mil, cento e treze reais e sessenta centavos
46	Sabão em pó, caixa com 24 pacotes de 500g.	MARILUX	CK	143	R\$	101,00	cento e um reais	R\$	14.443,00	quatorze mil, quatrocentos e quarenta e trs reais
47	Sabonete em barra 90gr, fragrâncias variadas, pacotes com 12 unidades.	EVEN	PCT	86	R\$	16,00	dezoito reais	R\$	1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
48	Saco plástico de 2kg polipropileno, resistente	DPLAST	KG	12	R\$	11,10	onze reais e dez centavos	R\$	133,20	cento e trinta e trs reais e vinte centavos
49	Saco plástico liso, polipropileno, 10x15 litros, cor preta. Pacote com 10 unidades	RAVA	PCT	804	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	1.197,96	um mil, cento e noventa e sete reais e noventa e seis centavos
50	Saco plástico liso, polipropileno, 10x50 litros, cor preta. Pacote com 10 unidades.	RAVA	PCT	1520	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	2.796,80	dois mil, setecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
51	Saco plástico liso, polipropileno, 10x50 litros, cor preta. Pacote com 10 unidades.	RAVA	PCT	428	R\$	1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	787,52	setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
52	Saco plástico liso, tamanho 100 litros com 100 unidades.	RAVA	PCT	389	R\$	15,79	quinze reais e setenta e nove centavos	R\$	6.142,31	seis mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e um centavos
53	Shampoo infantil, com Formula Suave PH Neutro para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos acondicionado embalagem de no mínimo 480ml.	BIOMATICA	UND	380	R\$	8,00	oito reais	R\$	3.040,00	trs mil e quarenta reais
54	Sacolas Plásticas branca 60x75cm	DPLAST	KG	300	R\$	8,20	oito reais e vinte centavos	R\$	2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
55	Sacolas Plásticas branca 50x50cm	DPLAST	KG	250	R\$	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.912,50	um mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos
56	Sacolas Plásticas branca 30x45cm	DPLAST	KG	200	R\$	6,94	seis reais e noventa e quatro centavos	R\$	1.388,00	um mil, trezentos e oitenta e oito reais
57	Toucas plissada para proteção do cabelo, 100% algodão, cor branca por 100und.	MI	PCT	35	R\$	5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$	205,10	duzentos e cinco reais e dez centavos
58	Vassoura com cerdas de nylon, macias para limpeza de pisos, 30 cm.	DIFRANCIS	UND	593	R\$	6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$	3.517,80	trs mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos
59	Vassoura de palha com cabo de madeira.	VARRE BEM	UND	70	R\$	3,48	trs reais e quarenta e oito centavos	R\$	245,60	duzentos e quarenta e trs reais e sessenta centavos
60	Vassoura piaçava, com cabo em madeira plastificado 120 cm.	DIFRANCIS	UND	628	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	3.165,12	trs mil, cento e sessenta e cinco reais e doze centavos
61	Vassoura sanitária com cerdas de nylon, com cabo plástico, com suporte.	CRISTAL	UND	240	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.056,00	um mil e cinquenta e seis reais
62	Vassoura de 40 cm, com cerdas de nylon, com cabo de madeira ou metal revestido com plástico	DIFRANCIS	UND	27	R\$	8,83	oito reais e oitenta e trs centavos	R\$	238,41	duzentos e trinta e oito reais e quarenta e um centavos
VALOR TOTAL DO								R\$	143.049,78	

LOTE 01

cento e quarenta e trs mil e quarenta e nove reais e setenta e oito centavos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

VALIDADE DA PROPOSTA: 90(NOVENTA) DIAS CORRIDOS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
 GARANTIA: CONFORME EDITAL

DECLARAÇÕES

- A) Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, tarifas custos e demais encargos que incidam sobre os serviços prestados.
- B) Declaração, expressa no corpo da Proposta, de que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital que tem plena conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- C) O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- D) Nessa oportunidade, temos a declarar sob as penalidades da lei que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.
- E) Que garantimos e entrega dos produtos e caso seja constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos
- F) Assumimos integralmente a responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

05/03/2020

~~MILNE COELHO DA SILVA~~
~~JOÃO JUANES SOARES FILHO~~
 Sócio Proprietário

[Handwritten signatures and initials]